АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ
Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 марта  2020 года	                                                                            № 35-р
пгт. Куминский

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации городского поселения Куминский  и перечня  должностей муниципальных служащих, замещение  которых связано с коррупционными рисками
          В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях исполнения требований законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в администрации городского поселения Куминский, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Куминский:
1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации городского поселения Куминский (Приложение 1).
2. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих администрации городского поселения Куминский, замещение  которых связано с коррупционными рисками (Приложение 2).
3. Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации  органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Куминский.
4. Распоряжение вступает в силу после его обнародования.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на начальника отдела организационно-правовой деятельности.

Глава городского поселения Куминский                             С.А. Грубцов

Приложение  1 к
распоряжению  администрации
городского поселения Куминский
от 11.03.2020 года  № 35-р

Перечень   коррупционно опасных функций в сфере деятельности администрации городского поселения Куминский
1. Осуществление организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций.
2. Предоставление муниципальных услуг заявителям, а также иных контактов с гражданами и организациями.
3. Осуществление контрольных мероприятий.
4. Формирование, утверждение, исполнение бюджета городского поселения Куминский, контроль его исполнения.
5. Подготовка и (или) принятие решений о распределении бюджетных средств, субсидий, межбюджетных трансфертов.
6.  Подготовка и (или) принятие решений по выдаче разрешений.
7.  Подготовка и (или) принятие решений, связанных с осуществлением закупок для муниципальных нужд.
8.  Подготовка и (или) принятие решений по разработке и утверждению муниципальных программ, предусматривающих выделение бюджетных средств.
9. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности.
10. Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения.
[bookmark: _GoBack]11. Осуществление муниципальных контролей за сохранностью автомобильных дорог местного значения,  за соблюдением правил благоустройства территории городского поселения Куминский.
12. Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.
13. Представление в судах общей юрисдикции, арбитражных судах интересов администрации городского поселения Куминский.
14. Прием граждан на муниципальную службу, формирование кадрового резерва на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

Приложение  2 к
распоряжению  администрации
городского поселения Куминский
от 11.03.2020 года  № 35-р

Перечень должностей муниципальных служащих администрации городского поселения Куминский, замещение которых связано с коррупционными рисками
- заместитель Главы администрации городского поселения Куминский;
-начальник отдела организационно-правовой деятельности администрации;
- главный специалист отдела организационно-правовой деятельности администрации (специалист по кадрам, ЗАГС);
- главный специалист отдела организационно-правовой деятельности администрации (специалист по информационному сообщению);
-начальник отдела финансово-экономической деятельности администрации;
- главный специалист о отдела финансово-экономической деятельности администрации (контрактный управляющий);
- главный специалист о отдела финансово-экономической деятельности администрации;
-начальник отдела жизнеобеспечения администрации;
-главный специалист отдела жизнеобеспечения администрации.

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ

Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

-

Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

11 марта  2020

года

№

3

5

-

р

пгт. Куминский

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере

деятельности администрации

городского поселения Куминский

и

перечня

должностей

муниципальных служащих, замещение

которых

связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом № 273

-

ФЗ от 25.12.2008 года «О

противодействии коррупции»,

в целях исполнения требований

законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в

администрации

городского поселения Куминский

, руководствуясь Уставом

муниципального образования

городское поселение Куминский

:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в сфере

деятельности администрации

городского поселения Куминский

(Приложение

1).

2. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих

администрации

городского

поселения Куминский

, замещение

которых

связано с корр

упционными рисками (Приложение

2).

3.

Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением

Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210

«Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных

правовы

х актов и другой официальной информации  органов местного

самоуправления муниципального образования городское поселение

Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского

поселения Куминский.

4.

Распоряжение вступает в силу после его обн

ародования.

5.

Контроль за выполнением распоряжения возложить на

начальника

отдела организационно

-

правовой деятельности.

Г

лава

городского поселения Куминский

С.А. Грубцов

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУМИНСКИЙ   Кондинский район    Ханты - Мансийского автономного округа  -   Югры       РАСПОРЯЖЕНИЕ     от  11 марта  2020   года                                                                                     №  3 5 - р   пгт. Куминский     Об утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере  деятельности администрации  городского поселения Куминский    и  перечня    должностей  муниципальных служащих, замещение    которых  связано с коррупционными рисками                В соответствии с Федеральным законом № 273 - ФЗ от 25.12.2008 года «О  противодействии коррупции»,  в целях исполнения требований  законодательства о муниципальной службе и противодействия коррупции в  администрации  городского поселения Куминский , руководствуясь Уставом  муниципального образования  городское поселение Куминский :   1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций в сфере  деятельности администрации  городского поселения Куминский   (Приложение  1).   2. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих  администрации  городского   поселения Куминский , замещение     которых  связано с корр упционными рисками (Приложение  2).   3.  Настоящее распоряжение обнародовать в соответствии с решением  Совета депутатов городского поселения Куминский от 21.04.2017 года № 210  «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных  правовы х актов и другой официальной информации  органов местного  самоуправления муниципального образования городское поселение  Куминский» и разместить на официальном сайте администрации городского  поселения Куминский.   4.  Распоряжение вступает в силу после его обн ародования.   5.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на  начальника  отдела организационно - правовой деятельности.       Г лава  городского поселения Куминский                               С.А. Грубцов